
  

- 1 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
 

A 
 

 ROZBORY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



  

- 2 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 3 - 
 

Středisko volného času Lipník nad Bečvou, příspěvková organizace 
Komenského sady 1334, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 

 Činnost příspěvkové organizace 
 

za rok 2016 
 
Hlavním účelem, k němuž je příspěvková organizace zřízena, jsou činnosti vykonávané ve prospěch 
potřeb právnických a fyzických osob a jsou hrazené plně nebo částečně z příspěvku zřizovatele.  
 
Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitelka organizace Ing. Jana Kašpárková.  
   
Činnost organizace se dělí na hlavní a doplňkovou. 
 
 Předmětem hlavní činnosti příspěvkové organizace je:  
a) veřejné předvedení audiovizuálních děl (ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb.),  
b) veřejné předvedení autorských děl (ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb.),  
c) organizování a zajištění dalších kulturních služeb,  
d) provozování střediska pro volný čas dětí a mládeže (ve smyslu vyhl. č. 74/2005 Sb.),  
e) vydávání neperiodických publikací (ve smyslu zákona č. 37/1995 Sb.) a periodického tisku (ve 
smyslu zákona č. 46/2000 Sb.),  
f) nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej,  
g) správa a provozování reklamních a propagačních ploch.  
 
Předmětem doplňkové činnosti příspěvkové organizace je:  
a) pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor,  
b) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona,  
c) činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence,  
d) hostinská činnost,  
e) prodej kvasného lihu, konzumního lihu, lihovin  
 
 

Údaje o pracovnících: 
 
Titul, Příjmení, Jméno   Pracovní zařazení   Od roku: Úvazek: 
 
Ing. Jana Kašpárková    ředitelka    2010  1,0 
Petra Zimmerová    zástupce ředitelky, ekonom  2010  1,0  
Ing. Helena Lukačková    mzdová účetní, pokladní  2005  1,0 
Veronika Zimmerová    kulturně-výchovný pracovník  2016  1,0 
Marie Šuláková    koordinační projektový pracovník 2016  1,0 
Mgr. Hana Kunetková    kulturně-výchovný pracovník  2015  1,0 
Marta Bakešová    provozář    2014  1,0 
Eva Beranová     ref. majetkové správy, úklid  2002  1,0  
Renata Růžičková    číšník, úklid    2014  1,0 
Ludvík Jaroš     domovník    2016  0,5 
 
Rodičovská dovolená:  
Mgr. Zuzana Stejskalíková   kulturně-výchovný pracovník  2006 
Mgr. Martina Havlasová   kulturně-výchovný pracovník  2013 



  

- 4 - 
 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 
 

platná od 1. 1. 2016 
 

 

ŘEDITEL 
1,0 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
   
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

zástupce ředitele 
ekonom 

1,0 
mzdová účetní, 

pokladní 
1,0 

SVČ 
1. programový a 
kulturně-výchovný 

pracovník (volný čas, 
kultura) – 2,0 

2. úklid – 0,8 
 3. údržba – 0,2 

2,0+0,9+0,2=3,0 

GALERIE 
1. úklid – 0,2 

 2. údržba – 0,1  

0,2+0,1=0,3 

ECHO 
1. projektový a programový 

pracovník (kultura) – 1,0 
2. provozář – 1,0  

3. úklid, provoz baru – 1,0 
 4. údržba – 0,2 

1+1+0,9+0,2=3,2 



  

- 5 - 
 

 
Zpráva o výsledku hospodaření za běžné účetní období  01 – 12/2016 
 
 

    Vlastní příjmy:                     2 808 299,93 Kč 
                                Dotace zřizovatele:             6 280 255,00 Kč 
       Granty od zřizovatele:     182 000,00 Kč 
       Ostatní příspěvky:                     28 744,00 Kč 
                                Výdaje:                                 -  9 292 737,54 Kč   
                                HV:                                           6 561,39 Kč 
 
 
 
 
Zpráva o výsledku hospodaření dle jednotlivých činností za běžné účetní období          
01 – 12/2016 
 
 
 
Hlavní činnost:  

        Vlastní příjmy:                      1 877 691,53 Kč 
                                Dotace zřizovatele:              6 280 255,00 Kč 
          Granty od zřizovatele: 182 000,00 Kč 
          Ostatní příspěvky:                      28 744,00 Kč 
                                Výdaje:                                  -  8 406 973,15 Kč   
                                HV hlavní činnosti:               - 38 282,62 Kč 
 
 
 
 
Doplňková činnost:  
 
                             Příjmy:                                    930 608,40 Kč 
                             Výdaje:                                   -    885 764,39 Kč  
                             HV doplňkové činnosti:       44 844,01 Kč 
 
 
 
Náklady, výnosy a hospodářský výsledek z jednotlivých částí hlavní a doplňkové činnosti je 
rozepsán v tabulkové části rozborů hospodaření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 6 - 
 

Zhodnocení činnosti příspěvkové organizace v roce 2016 
 
 
Hlavní činnost 
 
 
1/ Činnost v oblasti kultury 
V této oblasti se zaměřujeme na kulturně společenské akce pro děti, mládež i pro dospělou veřejnost. 
Akce pořádáme zejména v kulturním domě Echo a na jeho terase, také v areálu a budově pavilonu SVČ 
na Komenského sadech. 
 
 
V roce 2016 pořádala organizace tyto akce: 

Číslo zakázky Název zakázky Datum konání akce 
ORJ 2000 Kultura  - společné náklady a výnosy   

2001 Lipenský košt 19. 03. 2016 
2002 Večerní pochod na Helfštýn 15. 01. 2016 
2003 Společenský večer sportovců 06. 02. 2016 

2004 Dětský karneval 23. 01. 2016 
2005 Ples města 13. 02. 2016 
2006 Plný uši muziky 28. 01. 2016 
2007 Koncert pro Kotlinu 08. 05. 2016 
2008 Předtaneční 9. tříd 02. 03. - 06. 05. 2016  
2009 Pálení čarodějnic 30. 04. 2016 
2010 KINOKAVÁRNA pravidelně opakující se akce 
2011 Lipenské kulturní léto 07-08/2016 každý pátek 
2012 Zahraniční folklorní soubor v Lipníku n. B. 04. 06. 2016 
2013 Letní kino u čápa 22. 07. 2016 
2014 Svatováclavský koncert 28. 09. 2016 
2015 Jednodenní zájezd na Slovensko (Skalica) 26. 09. 2016 
2016 divadelní představení Antigona 13. 10. 2016 
2017 Jaroslav Wykrent - koncert 25. 10. 2016 
2018 Nezmaři - koncert 08. 11. 2016 
2020 Sluha dvou pánů - divadlo 02. 12. 2016 
2021 Mikulášská pro děti 05. 12. 2016 
2022 Adventní koncert 15. 12. 2016 
2023 Svatojakubské hody 22. 07. - 24. 07. 2016 
2024 Svatojakubské hody - mladí mladým 23. 07. 2016 
2025 Rock v Echu - Cimrmanovo torzo 12. 11. 2016 
2026 Rozsvícení vánočního stromu a svící 27. 11, 4+11+18. 12. 2016 
2027 Vánoční jarmark 16. 12. 2016 
2028 10 let s LH Western 10. 12. 2016 
2030 Dvořákův Lipník 13. 5. -14. 5. 2016 
2038 Dobrodružství za soumraku  07-09/2016 
 
 
 



  

- 7 - 
 

AKCE V KD ECHO – NÁVŠTĚVNOST 
 
 
 
  Koncert 

  

 

  Divadlo 
    Pronájem 
    Promítání 
  

  
  Dětská akce 

     Zábavná akce a jiné 
    Taneční kurzy  
      Akademie II. Věku 
     Instalace akustických prvků     

 
 
 
  LEDEN návš.   ÚNOR návš. 
1 pá    1 po Akademie III. věku 20 
2 so    2 út zkouška Gymnázium 30 
3 ne    3 st     
4 po     4 čt     
5 út Akademie III. věku 21 5 pá     
6 st     6 so pronájem - ples Cykloteam 94 
7 čt     7 ne     
10 ne     10 st     
11 po     11 čt Pronájem - výchovný koncert 200 
12 út     12 pá     
13 st     13 so Reprezentační ples města 152 
14 čt     14 ne     
15 pá     15 po Akademie III. Věku    19 
16 so pronájem kavárny 25 16 út zastupitelstvo 36 
17 ne pronájem - charita promítání 92 17 st zkouška Gymnázium 30 
18 po Akademie III. věku 26 18 čt Kinokavárna 10 
19 út     19 pá pronájem - ples gymnázia 350 
20 st     20 so     
21 čt Kinokavárna 8 21 ne     
22 pá     22 po     
23 so dětský karneval 195 23 út pronájem - karneval MŠ Zelinka  100 
24 ne     24 st     
25 po     25 čt     
26 út     26 pá pronájem - ples VLS 120 
27 st KÚ 11,00 - 19,00 kotlíkové dotace  100 27 so     
28 čt Koncert - Plný uši muziky 68 28 ne     
29 pá     29 po Akademie III. Věku   20 
30 so pronájem - oslava 65 30 út     
31 ne     31 st     

 
 
 
 



  

- 8 - 
 

  BŘEZEN návš.   DUBEN návš. 
1 út     1 pá     
2 st předtaneční pro ZŠ 50 2 so pronájem - Sluníčko ples 200 
3 čt     3 ne     
4 pá pronájem - ZUŠ ples 240 4 po     
5 so     5 út     
6 ne     6 st předtaneční pro ZŠ 48 
7 po     7 čt     
10 čt Maleníček 15 9 so pronájem – oslava 50 
11 pá     10 ne     
12 so pronájem kavárny 28 11 po Akademie III. Věku 20 
13 ne     12 út     
14 po Akademie III. věku 18 13 st předtaneční pro ZŠ 50 
15 út     14 čt     
16 st předtaneční pro ZŠ 50 15 pá     
17 čt     16 so     
18 pá     17 ne Lipenská superstar  47 
19 so Lipenský košt 173 18 po     
20 ne     19 út zastupitelstvo 32 
21 po pronájem - divadlo  20 20 st předtaneční pro ZŠ 50 
22 út pronájem - stavba 80 21 čt Kinokavárna 6 
23 st Maleníček - Morana   22 pá     
23 st předtaneční pro ZŠ 49 23 so     
24 čt Kinokavárna 8 24 ne     
25 pá 

 
  25 po Akademie III. Věku 18 

26 so pronájem - kavárna 36 26 út Pohodáři  - výchovný program 2 x 260 
27 ne    27 st předtaneční pro ZŠ 50 
28 po    28 čt     
29 út Akademie III. věku 24 29 pá 

 
  

30 st předtaneční pro ZŠ 50 30 so pronájem - svatba  80 
31 čt     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 9 - 
 

  KVĚTEN návš.   ČERVEN návš. 
1 ne      1 st     
2 po 

 
  2 čt     

3 út     3 pá    
4 st předtaneční pro ZŠ 49 4 so    
5 čt     5 ne    
6 pá předtaneční pro ZŠ 50 6 po    
6 pá předtaneční pro ZŠ – závěrečný ples  218 7 út    
7 so     8 st    
8 ne koncert - Kotlina 106 9 čt    
9 po     10 pá    
10 út     11 so pronájem - svatba  50 
11 st výchovný program 130 12 ne     
12 čt     13 po 

 
  

13 pá     14 út     
14 so pronájem - narozeniny 140 15 st pronájem - ZŠ Osecká divadlo 560 
15 ne     16 čt kinokavárna 9 
16 po     17 pá 

 
  

17 út pronájem  - MŠ Zelinka 16,00-17,00  380 18 so pronájem - svatba  50 
18 st cimbálovka Ondráš 150 19 ne     
19 čt Kinokavárna 8 20 po 

 
  

20 pá pronájem - Pavel Novák MŠ, ZŠ 360 21 út zastupitelstvo 37  
21 so     22 st     
22 ne     23 čt     
23 po    24 pá 

 
  

24 út    25 so pronájem - svatba  50 
25 st    26 ne     
26 čt    27 po 

 
  

27 pá město - návštěva z Polska 15 28 út     
28 so     29 st     
29 ne     30 čt     
30 po koncert - Porthsmouth Orchestra 150 

   31 út     
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 10 - 
 

  ČERVENEC návš.   SRPEN návš. 
1 pá LKL - Jazz Base Přerov 120 1 po     
2 so pronájem - svatba 50 2 út     
3 ne     3 st     
4 po     4 čt     
5 út     5 pá LKL - Acoustic Irish a Jan Přeslička 98 
6 st     6 so     

7 čt 
instalace akustických prvků - předání 
stavby   7 ne     

8 pá LKL - Pocity Brno 95 8 po     
9 so     9 út     
10 ne     10 st     
11 po 

 
  11 čt     

12 út     12 pá LKL - Petra Pohanková Pardubice 96 
13 st     13 so     
14 čt     14 ne     
15 pá LKL - Dallas Lipník 150 15 po     
16 so     16 út     
17 ne     17 st     
18 po     18 čt     
19 út     19 pá LKL - Okybača Lipník 120 
20 st     20 so pronájem kavárny 28 
21 čt     21 ne     
22 pá letní kino 250 22 po     
23 so hody 400 23 út     
24 ne hody 600 24 st     
25 po     25 čt letní kino 108 
26 út     26 pá LKL - Richard Pogoda Olomouc 95 
27 st     27 so     
28 čt     28 ne     
29 pá LKL - eMBéčka 98 29 po     
30 so     30 út     

31 ne     31 st 
ukončení stavebních úprav, výmalba 
sálu   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 11 - 
 

  ZÁŘÍ návš.   ŘÍJEN   
1 čt     1 so pronájem - narozeniny  55 
2 pá 

 
  2 ne     

3 so     3 po     
4 ne     4 út pronájem - kinoprojekce   86 

5 po     5 st     
6 út     6 čt 

 
  

7 st     7 pá pronájem - svatba  70 
8 čt     8 so     
9 pá     9 ne     
10 so     10 po Akademie III. věku 15 
11 ne     11 út     
12 po Akademie III. věku 30 12 st     
13 út     13 čt divadlo  - Antigona ZRUŠ. 
14 st zasedání okrskových volebních komisí   48 14 pá 

 
  

15 čt     15 so     
16 pá 

 
  16 ne     

17 so pronájem - svatba   65 17 po 
 

  
18 ne     18 út     
19 po 

 
  19 st pronájem - město senioři 16,00 38 

20 út zastupitelstvo  35 20 čt Kinokavárna Rodinný film 30 
21 st školení okrskových komisí pro krajské volby   52 21 pá     
22 čt Kinokavárna Dánská dívka 40 22 so workshop - kubánské tance  28 
23 pá 

 
  23 ne     

24 so pronájem - svatba  40 24 po     
25 ne     25 út koncert – Jaroslav Wykrent  84 
26 po 

 
  26 st     

27 út     27 čt     
28 st   koncert - Šelle+Tomečková   94 28 pá státní svátek   
29 čt     29 so 

 
  

30 pá 
 

  30 ne     

   
31 po     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 12 - 
 

  LISTOPAD     PROSINEC   
1 út zastupitelstvo  38 1 čt     
2 st     2 pá divadlo - Sluha dvou pánů 155 
3 čt veletr zdraví a soc. služeb   162 3 so     
4 pá     4 ne 1. adventní svíce - nám TGM   
5 so     5 po Mikuláš pro děti 58 
6 ne     6 út Akademie III. věku 11 
7 po     7 st akademie – gymnázium 205  
8 út koncert - Nezmaři  108 8 čt akademie - gymnázium 286  
9 st     9 pá     
10 čt     10 so Mikuláš LH Western rezervace 86  
11 pá město - porada od 7,00 80 11 ne 2. adventní svíce - nám TGM   
12 so ROCK V ECHU - Torzo a LH Western 101 12 po     
13 ne     13 út zastupitelstvo  33 
14 po     14 st     
15 út     15 čt Adventní koncert 296 
16 st     16 pá pronájem - Paragan 60 
17 čt státní svátek   17 so     
18 pá    18 ne 3. adventní svíce - nám TGM   
19 so    19 po Akademie III. věku 52 
20 ne    20 út     
21 po Akademie III. věku 30 21 st pronájem divadlo - Schreiber 46 
22 út     22 čt    
23 st     23 pá    
24 čt Kinokavárna - Stoletý stařík  62 24 so    
25 pá pronájem - farní ples 200 25 ne    
26 so     26 po    
27 ne     27 út    
28 po     28 st    
29 út     29 čt    
30 st     30 pá    

   
31 so    

 
 
 
 
 
 

 
2/ Zájmová činnost dětí a mládeže 
 
 V roce 2016 bylo dětem, mládeži i dospělým nabídnuto cca 30 zájmových útvarů ve spektru zájmů, 
které je schopno naše zařízení vybaveností poskytnout. I v tomto roce převažovaly tanečně zaměřené 
kroužky. Tradičně velké oblibě se těší činnost orientovaná na rodiče s dětmi. Rodinné centrum 
Stonožka má sekci pro mladší a starší předškolní děti, obě byly v roce 2016 zcela naplněny. Rodiče si 
oblíbili i tematická výtvarná odpoledne. Nově jsme pro děti otevřeli kroužek Velký vědec nebo 
například sportovní přípravku basketballu. 
 
Výrazně stoupl zájem seniorů o sportovní aktivity. I letos se proto musely pro jejich velkou poptávku 
hodiny cvičení rozšířit. Zájmové kroužky jsou tematicky různorodé: 
 



  

- 13 - 
 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKY PRO DĚTI 2015/2016 

Název Věk Vedoucí Termín 
Cena 
v Kč Místo 

Dětská jóga 5 – 9 let K. Abendrothová PO 16:00 – 17:00 750,- SVČ 

Greatčátka Baby 3 - 4 let J.Špunarová, V. Bělohoubková ČT 16:00 - 17:00 800,- SVČ 

Greatčátka   5 - 8 let K.Kovalová, M. Vítková PO 16:00 - 17:30 900,- SVČ 

Greatčata 8 – 11 let V.Zimmerová, P. Hudcovičová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.300,- SVČ 

Great Junior 12 – 15 let P.Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Horolezci od 10 let Z. Hradilová PÁ 16:00 - 18:30 1.300,- Hala SŠE 

Kroužek šikovných rukou od 10 let H. Kunetková ÚT 16:00 – 17:30 1.200,- SVČ 

Maleníček přípravka 5 – 7 let K. Kohoutková ČT 16:00 -17:00 800,- SVČ 

Maleníček + Mažoretky od 8 let M. Matušková, K. Kohoutková PO 17:00-18:00, ČT 17:00-18:00 1.200,- SVČ 

Malý vědec od 6 let H. Kunetková ČT 16:00  - 17:00 900,-  SVČ 

Němčina hrou od 8 let H. Kunetková ST 16:00 – 17:00 1.200,- SVČ 

Orientální tanec neomezeno Z. Kolářová PÁ 16:00 – 17:00 800,- SVČ 

ProgGreat Show od 15 let P. Zimmerová PO 19:00-20:30, PÁ 17:00-18:30 1.200,- SVČ 

Progress Baby 1 3 – 5 let L. Stěníčková, M. Zelenayová ST 17:00 – 18:00 800,- SVČ 

Progress Baby 2 5 – 8 let L. Stěníčková, M. Zelenayová PO 16:30–17:30, PÁ 17:30-18:30   1.050,-  SVČ 

Progress Mini 6 – 11 let L.Baranová, L. Pechová PO 17:30-19:00,ST 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress Junior 11 – 15 let L. Pechová ÚT 17:00-18:30,PÁ 17:30-19:00 1.200,- SVČ 

Progress  od 15 let L. Pechová ST 19:00-21:00,PÁ 18:30-20:00 1.300,- SVČ 

Rarášci od 6 let D. Řeháková  ÚT 15:00 – 16:30 900,- SVČ  
Turistický kroužek- 
Salamandr 7 - 15 let A. Hubinková, I. Fridrichová PÁ 16:00 – 18:00  1.000,- SVČ 

Tvořivá dílna pro mladé 10 – 15 let P. Kroutilová ST 16:30 – 18:00 1.200,- SVČ 
 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 
Pojďte s námi za zvířátky 1. 
* 1 – 2 roky  H. Kunetková ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.200,- SVČ 
Pojďte s námi za zvířátky 2. 
* 2 – 3 roky  H. Kunetková  ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-10:45 1.200,- SVČ 

Platby do rodinného centra Stonožka je možné hradit pololetně, nebo zakoupit permanentku za 500 Kč /10 lekcí 
 

OSTATNÍ ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Agility*  A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Akademie III. věku    D. Řeháková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 200,- KD Echo 

Cvičení s Gabčou a Míšou *   M. Vítková, G. Vybíralová ČT 19:00 – 20:30 1.000,- SVČ 

Cvičení seniorů *   M. Horáková PO, ČT 9:00 – 10:00 900,- SVČ 

Kondiční cvičení*  + hlídání dětí  P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 
500,- / 800,- 

       50,- / 70,- SVČ 
Kurz anglického jazyka pro mírně 
pokročilé  J. Hadam PO 16:00 – 17:30  3.000,- SVČ 
Kurz anglického jazyka pro 
začátečníky  J. Hadam PO 17:30 – 19:00  3.000,- SVČ 

Kurz německého jazyka  H. Kunetková ST 17:30 – 19:00 3.000,- SVČ 

Rehabilitační cvičení *   V. Novotná 
ÚT 15:00 – 16:00 1. skupina 
ÚT 16:00 – 17:00 2. skupina 500,- SVČ 

 



  

- 14 - 
 

U kroužků s * je možnost zakoupení permanentky 600 Kč /10 vstupů 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 2016/2017 

Název Věk Vedoucí Termín 
Cena 
v Kč Místo 

TANEČNÍ       

Greatčátka Baby 3 - 5 let J. Špunarová, V. Bělohoubková ČT 16:00 - 17:00 950,- SVČ 

Greatčátka   6 - 8 let 
M. Vítková, G.Vybíralová,         
Š. Kučerová PO 16:00 - 17:30  1.300,- SVČ 

Greatčata 8 – 11 let V. Zimmerová, A. Lívová ÚT 17:00-19:00,PÁ 16:00-17:30 1.550,- SVČ 

Great Junior 12 – 15 let P. Zimmerová, M. Rakovská PO 17:30-19:00,ČT 17:30-19:00 1.450,- SVČ 

Orientální tanec neomezeno Z. Kolářová PÁ 16:30 – 17:30 950,- SVČ 

ProgGreat Show od 15 let P. Zimmerová, V. Bonková PO 19:00-20:30, PÁ 17:30-19:00 1.450,- SVČ 

Progress Baby  5 – 8 let Le. Pechová, M. Zelenayová ST 17:00–18:00, PÁ 17:30-18:30   1.250,-  SVČ 

Progress Mini 6 – 11 let L. Baranová, I. Hanudelová PO 17:00-18:30,ST 17:00-18:30 1.450,- SVČ 

Progress Junior 11 – 15 let Lu. Pechová, L. Baranová PO 18:30-20:00,ST 18:30-20:00 1.450,- SVČ 

Progress od 15 let Lu. Pechová, M. Galasová ST 19:00-20:30,PÁ 18:30-20:00 1.450,- SVČ 

ProgGreat plus Od 28 let V. Zimmerová PÁ 19:00-21:00 1.250,- SVČ 

FOLKLORNÍ       

Maleníček + Mažoretky od 4 let M. Matušková, K. Kohoutková ČT 16:30-19:30 1.450,- SVČ 

SPORTOVNÍ      

Dětská jóga 5 – 9 let K. Abendrothová ST 16:00 – 17:00 950,- SVČ 

Horolezci od 10 let Z. Hradilová, D. Slavotínková PÁ 16:00 - 19:00 1.550,- 
Hala 
SŠE 

Sportovní přípravka basketbalu 
8 – 9 let 
dívky V. Matuška ÚT 16:00–17:00, PÁ 15:30–16:30 1 050,- 

 
Hala 
SŠE 

Sportovní přípravka basketbalu 
8 – 9 let 
chlapci F. Školoudík ST 16:00–17:00, PÁ 15:30-16:30 1 050,- 

 
Hala 
SŠE 

Turistický kroužek- Salamandr 7 - 15 let A. Hubinková, I. Fridrichová PÁ 16:00 – 18:00  1.200,- SVČ 

PŘÍRODOVĚDNÉ A VÝTVARNÉ      

Malý vědec od 6 let H. Kunetková ÚT 16:00  - 17:00 1.100,-  SVČ 

Tvořivá dílna pro mladé 6 – 15 let P. Kroutilová ST 16:30 – 18:00 1.450,- SVČ 

Velký vědec od 7 let H. Kunetková ČT 16:00 – 17:00 1.100,- SVČ 

RODINNÉ CENTRUM STONOŽKA 

Pojďte s námi za zvířátky 1. * 1 – 2 roky  H. Kunetková ÚT 9:00-9:45, ČT 9:00-9:45 1.450,- SVČ 

Pojďte s námi za zvířátky 2. * 2 – 3 roky  H. Kunetková  
ÚT 10:00-10:45,ČT 10:00-
10:45 1.450,- SVČ 

OSTATNÍ  

Agility * neomezeno A. Frankovičová ÚT, ČT 17:00-19:00 permanentka SVČ 

Akademie III. věku  neomezeno M. Šuláková PO 2x měsíčně 16:30 - 18:00 500,- 
KD 
Echo 

Cvičení s Gabčou a Míšou * 
 
neomezeno M. Vítková, G. Vybíralová ČT 19:00 – 20:30 1.200,- SVČ 

Cvičení kondiční s možností hlídání 
dětí * 

 
neomezeno P. Zimmerová ST 9:00 – 10:00 

800,-/1.000,-
* 60,- /80,- SVČ 

Cvičení rehabilitační * 
 
neomezeno V. Novotná 

ÚT 15:00 – 16:00 1. skupina 
ÚT 16:00 – 17:00 2. skupina 650,- SVČ 

Cvičení seniorů * neomezeno M. Horáková PO, ČT 9:00 – 10:00 1.200,- SVČ 
Kurz anglického jazyka pro mírně 
pokročilé 

 
neomezeno J. Hadam PO 17:30 – 19:00 3.000,- SVČ 

Kurz anglického jazyka pro 
začátečníky 

 
neomezeno J. Hadam PO 19:00 – 20:30  3.000,- SVČ 

Kurz německého jazyka 
 
neomezeno H. Kunetková ST 19:00 – 20:30 3.000,- SVČ 



  

- 15 - 
 

 
 POČET ČLENŮ V ZÁJMOVÝCH ÚTVARECH   

ZÚ 
2005/ 
2006 

2006/ 
2007 

2007/ 
2008 

2008 
/2009 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2011/ 
2012 

2012/ 
2013 

2013/ 
2014 

2014/ 
2015 

2015/ 
2016 

2016/ 
2017 

Aerobic 59 69 42 62 31 13 0 0 0 0 0 0 
Agility 0 0 0 0 0 0 13 14 18 18 8 5 
Akademie III. věku 0 0 19 19 15 18 19 20 19 20 24 11 
Angličtina 35 29 24 18 12 4 0 0 6 6 9 10 
Angličtina v MŠ 0 0 0 0 0 0 0 0 23 26 0 12 
Be fit and flexi 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 
Break Dance 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Cvičení maminek s dětmi 20 24 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Cvičení seniorek 12 8 15 9 5 24 12 24 23 24 18 18 
Cvičení s G+M 0 0 0 0 0 30 11 25 23 20 11 16 
Dračí doupě 15 9 9 13 7 0 0 0 0 0 0 0 
Dětská jóga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 7 4 
Edie 0 0 0 13 10 0 0 0 0 0 0 0 
Great 10 17 11 14 18 12 0 0 0 0 0 0 
Great Junior 18 25 20 21 29 25 22 21 18 21 23 20 
Great Street Boys 0 0 0 0 10 18 10 9 0 0 0 0 
Greatčata 28 21 27 57 24 25 27 19 21 28 23 26 
Greatčátka  16 7 17 20 20 29 28 29 28 24 28 18 
Greatčátka Baby 0 0 0 0 14 15 12 15 20 16 19 21 
Horolezci 22 30 25 13 11 11 19 20 16 16 17 29 
Italština 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Kondiční cvičení  x 0 0 0 0 0 0 11 9 15 14 18 
Košíková mini - dorost 37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 
Maleníček + Mažoretky 15 16 27 25 22 24 21 13 13 15 19 19 
Modeláři 14 9 8 5 4 0 0 0 0 0 0 0 
Němčina 8 6 7 0 0 0 0 0 0 0 2 1 
Orientální tanec 0 0 0 0 0 0 0 6 4 5 4 7 
ProgGreat Show 0 0 0 0 0 21 16 17 18 12 9 12 
ProgGreat plus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 
Progress  0 0 0 21 21 29 14 6 13 18 10 13 
Progress Baby I. a II. 0 0 0 0 0 0 0 0 9 27 29 28 
Progress Junior 0 0 0 8 0 11 17 18 12 13 7 13 
Progress Mini 0 0 0 0 13 25 18 14 16 18 21 16 
Přípravná hudební 
výchova 0 0 0 0 0 0 0 0 4 10 0 0 
Radiotechnika 14 10 10 11 8 0 0 0 0 0 0 0 
Rarášek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 4 0 
Rehabilitační  cvičení  I+II 20 20 12 26 20 18 20 20 19 29 38 35 
Rybáři 15 15 8 11 12 14 8 3 0 0 0 0 
Sportovní přípravka 0 12 15 29 28 11 0 0 0 0 0 0 
Stonožka I.+II. 0 71 74 106 66 72 50 58 56 63 54 37 
Street Soul 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Taneční Jezernice 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 
Turistický oddíl 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 13 15 
Tvořivá dílna pro mladé 0 0 0 0 0 0 0 8 6 11 11 8 
Tvořivé ručičky 4 0 0 32 26 22 5 0 0 0 0 0 
Zábavná kynologie 0 0 0 0 0 0 12 13 0 0 0 0 
Malý a velký vědec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 8 
kroužky MŠ Velký Újezd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 11 
celkem 143 404 409 533 426 481 354 383 400 494 431 454 

      
 

  
      

 
  



  

- 16 - 
 

Přehled zájmových útvarů rok 2015 - 2016 

  

 
 

     

název kroužku vedoucí h/týdně 
předškolní 

do 5 let 
školní od 
6 do 14 

mladší   
15 - 18 

let dospělí celkem 

1 Agility Frankovičová Alena 4/t 0 0 0 8 8 
2 Akademie III. věku Řeháková Draha 3/m 0 0 0 24 24 

3 Angličtina - začátečníci Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 4 4 
4 Angličtina- pokročilí Hadam Jakub 1,5/t 0 0 0 5 5 

5 Cvičení G+M Vybíralová G. + Vítková M. 1/1t 0 0 0 11 11 
6 Cvičení seniorek Horáková M. 2/t 0 0 0 18 18 

7 Great Junior Zimmerová P., Rakovská M.  3/t 0 23 0 0 23 
8 Greatčata Zimmerová V., Hudcovičová P. 3,5/t 0 23 0 0 23 

9 Greatčátka Kovalová K., Vítková M.  1,5/t 3 25 
 

0 
 

0 28 

10 Greatčátka Baby Špunarová J., Bělohoubková V.  1/t 19 0  0 0 19 
11 Horolezci Hradilová Z., Morbitzerová M. 3/t 0 14 3 0  17 

12 Kondiční cvičení Zimmerová P.  1/t 0 0 0 13 14 

13 
Maleníček+mažoretky 
+přípravka Kohoutková K., Matušková M. 1,5 + 1,5 12 7 0  0  19 

14 Orientální tanec Kolářová Z. 1/t 0 3 0  1 4 

15 Progreat Show Zimmerová P., Bonková V. 3/t 0  0 9   9 

16 Progress hlav.+ junior  Zelenayová M., Hanudelová I. 3,5/t 0 9 7 1 17 
17 Progress Baby I. Stěničková L., Zelenayová M. 1/t 12 0 0 0 12 

18 Progress Baby II. Stěničková L., Zelenayová M. 2/t 15 2 0 0 17 
19 Progress mini Baranová Lucie, Hanudelová I. 3/t 0  21 0 0 21 

20 Malý vědec Kunetková Hana 1/t 2 7 0 0 9 
21 Rehabilitační cv.I,II. Novotná Věra 2/t 0 0 0 38 38 

22 Stonožka I.a II. Kunetková Hana 4/t 19 0 0 0 37 
23 Tvořivá dílna Kroutilová P.  1,5/t 0 11 0 0 11 

24 Turistický oddíl Hubinková A., Fridrichová I. 2/t 0 13 0 0 13 
25 Rarášek Řeháková Draha 1,5/t 4 0 0 0 4 

26 Dětská jóga Abendrothová Kristýna 1/t 7 0 0 0 7 

27 Německý jazyk  Kunetková Hana 1,5/t 0  0 0  2 2 

   celkem     93 158 19 125 414 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 17 - 
 

Přehled zájmových útvarů rok 2016 - 2017 
 
 

název kroužku vedoucí h/týdně 
předškolní 

do 5 let 
školní od 
6 do 14 

mládež   
15 - 26 let dospělí  

senioři 
- 65 celkem 

Sport                 

Dětská jóga Abendrothová K. 1/t 1 3 0 0 0 4 

Horolezci Hradilová Z., Slavotínková D. 3/t 0 25 4 0 0 29 

Sportovní přípravka basketbalu Matuška V. 2/t 0 0 0 0 0 0 

Sportovní přípravka basketbalu Školoudík F. 2/t 0 7 0 0 0 7 

Turistický kroužek Salamander Hubínková A., Fridrichová I. 2/t 0 15 0 0 0 15 

Taneční                 

Greatčátka Baby 
Špunarová J., Bělohoubková 
V. 1/t 15 6 0 0 0 21 

Greatčátka  Vítková M., Vybíralová G. 2,5/t 0 18 0 0 0 18 

Greatčata Zimmerová V., Lívová A. 3.5/t 0 26 0 0 0 26 

Great Junior Zimmerová P., Rakovská M. 3/t 0 20 0 0 0 20 

ProgGreat Show Zimmerová P., Bonková V. 3/t 0 0 12 0 0 12 

ProgGreat Plus Zimmerová V. 2/t 0 0 0 16 0 16 

Progress Baby Le. Pechová, Zelenayová M. 2/t 3 25 0 0 0 28 
Progress Mini Baranová L., Hanudelová I. 3/t 0 16 0 0 0 16 

Progress Junior Pechová Lu., Baranová L. 3/t 0 13 0 0 0 13 

Progress Pechová Lu., Galasová M. 3/t 0 0 10 3 0 13 

Orientální tanec Kolářová Z. 1/t 0 2 0 5 0 7 

Folklorní                 

Maleníček + Mažoretky Matušková M., Kohoutková V. 3/t 2 17 0 0 0 19 

Přírodovědné a výtvarné                 

Malý vědec Kunetková H. 1/t 1 2 0 0 0 3 

Velký vědec Kunetková H. 1/t 0 5 0 0 0 5 

Tvořivá dílna pro mladé Kroutilová P. 1,5/t 0 8 0 0 0 8 

Rodinné centrum Stonožka                 

Pojďte s námi za zvířátky 1 Kunetková H. 1,5/t 10 0 0 10 0 20 

Pojďte s námi za zvířátky 2 Kunetková H. 1,5/t 9 0 0 8 0 17 

Ostatní                 

Agility Frankovičová A. 4/t 0 1 0 4 0 5 

Akademie III. věku Šuláková M. 3/m 0 0 0 0 11 11 

Cvičení s Gabčou a Míšou  Vybíralová G., Vítková M. 1,5/t 0 0 0 16 0 16 

Cvičení kondiční s možností hlídaní dětí Zimmerová P. 1/t 0 0 0 18 0 18 

Cvičení rehabilitační Novotná V. 2/t 0 0 0 19 16 35 

Cvičení seniorů Horáková M. 1/t 0 0 0 7 11 18 

Kurz anglického jazyka Hadam J. 3/t 0 0 0 10 0 10 

Kurz německého jazyka Kunetková H. 1,5/t 0 0 0 1 0 1 

Angličtina v MŠ Havlasová M. 0,45/t 7 5 0 0 0 12 

Jóga v MŠ Havlasová M. 0,45/t 4 7 0 0 0 11 

      52 221 26 117 38 454 
 

 
 
 



  

- 18 - 
 

Podrobněji stojí za zmínku: 
 
Akademie III. věku  
 
Cyklus Akademie III. věku je přednostně zaměřen a určen seniorům, vítáni jsou však všichni zájemci o nabízená 
témata programu. V první polovině školního roku 2016/2017 měli účastníci možnost vyslechnout přednášku 
Marie Šulákové o příbězích kapliček a křížů, vyzkoušet práci s knihtiskem Romana Prokeše, silné téma vnesl 
mezi akademiky psychoterapeut Pavel Kalpakcis, jenž poutavě vyprávěl příběhy se šťastnými konci pacientů s 
těžkými životními traumaty. Rok završila Martina Havlasová besedou a promítáním o hudebním skladateli J. J.  
Rybovi. V programu nechyběla pravidelná měsíční kinokavárna, na kterou měli členové akademie vstup 
zdarma, mnozí uplatnili i výhodné slevy na koncerty Jaroslava Wykrenta či folkové kapely Nezmaři a další. 
Pololetí završilo předvánoční posezení v sále KD Echo s cukrovím, cimbálovkou, Maleníčkem a tanci žen z Týna 
nad Bečvou. Z toho je vidět, že v nabídce nechybí vzdělávání, rukodělná činnost, promítání filmů, koncerty či 
divadlo, neméně důležitým pozitivním aspektem Akademie je možnost setkávat se v příjemném prostředí KD 
Echo při kávě či sklence vína.  
Podobně se vyvíjí i program druhého pololetí roku 2016/2017. Cyklus přednášek nabízí témata o zdraví, 
netradičním cestování, archeologii, historii, exkurzi do místního pivovaru a další. 

 
Rodinné centrum Stonožka  
 
Rodinné centrum Stonožka se zaměřuje na rodiče, kteří chtějí se svými ratolestmi na mateřské dovolené 
aktivně trávit čas. Dvakrát týdně se mohou setkávat na pravidelných schůzkách zájmového útvaru „Pojďte 
s námi za zvířátky“, jež zahrnuje aktivity rozvíjející hrubou i jemnou motoriku dětí a pomáhá usnadnit jejich 
adaptaci na kolektiv. Již čtvrtým rokem funguje kondiční cvičení pro maminky, během něhož o jejich děti pečuje 
v herně školený personál. Maminky si mohou aktivně odpočinout, zatímco děti si zvykají trávit čas v kolektivu 
svých vrstevníků. Rodiče a děti mají v oblibě také výtvarná odpoledne, která se konají jednou měsíčně. 
I mimo pravidelné schůzky si mohou děti v herně rodinného centra i v areálu střediska užít spoustu legrace. 
V roce 2013 bylo v areálu SVČ vybudováno dětské hřiště pro děti od 18 měsíců.  
 
Horolezci 
 
V roce 2016 měl kroužek více zájemců, než stačil pojmout. Základna omládla, nyní čítá 29 členů. Vedoucí 
kroužku je Zorka Hradilová, instruktor ČHS, které vypomáhají dospělí členové ČHS. Nejlepší lezci oddílu Jakub 
Konečný, Martin Chytil a Jakub Skočdopole se díky svým excelentním výkonům opět probojovali do 
reprezentace ČR. A neztratili se ani v mezinárodní konkurenci.  
Oddíl si vede úspěšně i na lezeckých soutěžích Českého a Moravského poháru mládeže a v soutěžích Tendon – 
lezení na obtížnost. Pěkných umístění dosahují rovněž dívky. 
V podzimním a zimním období se oddíl schází jednou týdně u lezecké stěny v hale SŠE a dle potřeby na 
boulderingové stěně SVČ na sídlišti Zahradní. V letním období využívají lezci k tréninku cvičné skály v Týně. 
Podílejí se také na jejich čištění a údržbě. Během sezóny tráví víkendy na závodech, v letním období organizují 
tréninkové výjezdy. 
Oddíl a jeho členové se zapojují i do akcí pro veřejnost. Dvakrát do týdne například nabízejí možnost využívat 
boulderingovou stěnu. Společně se SVČ připravil oddíl na sklonku roku již 18. ročník celomoravské lezecké 
soutěže na obtížnost pro žáky ZŠ, SŠ a SOU – Vánoční pohár. Zájem ze strany dětí byl tentokrát rekordní, 
přihlásilo se 93 lezců.  
 
Podrobněji stojí za zmínku výsledky členů oddílu. Jakub Končený vybojoval titul Mistra republiky v lezení na 
obtížnost v kategorii do 17ti let i v kategorii Muži. Dále se stal Mistrem Evropy v kategorii do 17ti let a mezi 
největší úspěchy patří jeho účast na mistroství světa v Číně – Guangzhou, kde se umístil v kategorii do 17ti let 
na 4. místě. Také Jakub Skočdopole se stal Mistrem České republiky v boulderingu v kategorii do 17ti let.  

 

Taneční skupiny 
 
Taneční skupiny patří mezi významné zájmové útvary SVČ. V letošním roce se otevřelo 10 tanečních kroužků, 
které se rozšířily o kategorii Senior. Členové tanečních skupin sklízejí úspěchy na soutěžích a umísťují se na 
předních příčkách. 
 



  

- 19 - 
 

Taneční skupiny SVČ Lipník n. B. se prezentují každoročně na řadě soutěží od menších regionálních klání až po 
boje o tituly na prestižních akcích. Každý rok vytvoří obsáhlé portfolio nejrůznějších choreografií v mnoha 
věkových kategoriích a tanečních stylech. Stejně jako v přechozích letech získaly i v roce 2016 množství 
medailí, vítězných pohárů, dokonce i putovních. Každoročně se účastní až 10 tanečních soutěží. Za podrobnější 
zmínku stojí již druhá účast v krajském semifinále MIA DANCE v Olomouci, z něhož všechny lipenské skupiny 
postoupily do finále v pražské Lucerně, kde se například TS Great Junior umístila na 1. místě v kategorii hobby. 
 
 

Přehled soutěží a výsledky tanečních skupin v roce 2016 
 

Kunštát   
Němčice 
n. Hanou Zlín Lipník Uničov Olomouc Frenštát 

Bystřice 
p. H. Přerov Zubří Praha 

Valašské 
Klobouky 

O pohár 
města 

Kunštát, 
27.2.2016  

Orion 
dancing 

stars, 
19.3.2016  

Tancer 
Cup, 

26.3.2016 

Lipenská 
hvězda, 

9.4.2016 

Emotinons 
2016, 

23.4.2016 

Mia 
festival - 

semifinále, 
30.4.2016 

Fren 
Dance,          

7.5.2016 

"O 
Včelínský 

taneční 
pohár" , 

14.5.2016 

Dance 
Evolucion   
21.5.2016 

Hot dance                    
28.5.2016 

Mia 
festival - 

finále, 27-
-

28.5.2016 

O 
Valašský 
klobouk, 

19.6.2016 

GREATČÁTKA 
BABY xxxxx   xxxxx   xxxxx   2 3 xxxxx   3 3 4 3 xxxxx   xxxxx   

GREATČÁTKA xxxxx   xxxxx   xxxxx   4 3 1 xxxxx   2 2 1 xxxxx   xxxxx   

GREATČATA 3 1 1 1 4 2 3 1 1 xxxxx   2 xxxxx   

GREAT 
JUNIOR 3 1 1 1 3 1 1 1 2 xxxxx   1 2 

PROGGREAT 2 2 3 1 2 1 1 xxxxx   1 xxxxx   4 xxxxx   

PROGRESS 
MINI 1 1 1 2 2 3 2 1 3 xxxxx   3 1 

PROGRESS 
(JVK a HVK 
sloučeno) 

1 1 2 2 1 1 1 2 2 5 4 1 

PROGRESS 
BABY I. xxxxx   xxxxx   xxxxx   2 5 xxxxx   4-7 xxxxx   7 xxxxx   xxxxx   xxxxx   

PROGRESS 
BABY II. xxxxx   2 2 3 2 2 3 2 1 xxxxx   1 xxxxx   

 
vysvětlivka: xxxxx znamená, že se taneční skupina nezúčastnila  
 
 
Zápisné do zájmových útvarů pro dospělé je kalkulováno tak, aby pokrylo náklady na tuto činnost, účastníci je 
hradí formou zápisného v plné výši. 
 
 
 



  

- 20 - 
 

Areál SVČ 
Pro sportovní vyžití mají děti v areálu na Komenského sadech k dispozici víceúčelové sportovní hřiště. 
Od podzimu roku 2012 je v provozu venkovní posilovna a od roku 2013 i hřiště pro děti od 18 měsíců. 
 
3/ Prázdninová aktivita dětí a mládeže 
 
     V době školních prázdnin měly děti možnost aktivně prožít čas na 11 příměstských a jednom 
letním pobytovém táboře ve Valašské Bystřici.  
 
 
Číslo zak. VS Název zakázky hl. vedoucí dětí 

ORJ 4000 Prázdninová aktivita  - společné náklady a výnosy     

4001 4001xx PT - Pololetní prázdniny, 29. 1. 2016, 160,-Kč Řeháková 4 

4002 4002xx PT - Jarní prázdniny, 7. 3. - 11. 3. 16, 160,- Kč/den Kunetková 12 

4003 4003xx 
PT - Na lyže a snowboard, 7. 3. - 11. 3. 2016,              
2 900,00 Kč nebo 2 200,00 Kč (5 nebo 3 dny) ZRUŠENO 0 

4004 4004xx PT - Velikonoční, 24. 3. 2016, 160,-Kč/den Řeháková 16 
4005 4005xx 1. PT  7. 7. - 8. 7. 2016, 160,-Kč/den Řeháková 17 
4006 4006xx 2. PT Zdravé hýbání nudu zahání 11. 7. - 15. 7. 16 Řeháková 31 
4007 4007xx 3. PT Taneční 18. 7. - 22. 7. 2016 Zimmerová P. 40 
4008 4008xx LT Mraveniště 1. 8. - 12. 8. 2016, 3 500,00 Kč Řeháková 85 
4009 4009xx 4. PT 15. 8. - 19. 8. 2016 Kunetková 30 
4010 4010xx 5. PT 22. 8. - 26. 8. 2016 Kunetková 29 
4011 4011xx 6. PT Užijeme si konec prázdnin 29. 8. - 31. 8. 16 Řeháková 17 

4012 4012xx PT - Podzimní prázdniny, 26. - 27. 10. 16, 200,-Kč/den Zimm. V. / Kunet. 12 
 
Většina táborů je plně obsazena a koná se v průběhu letních prázdnin. Během roku nabízíme program 
na pololetní, jarní, velikonoční a podzimní prázdniny. 
 
 
 
 
Pro naši práci je nezbytná dobrá propagace. Odvíjí se od ní účast na připravovaných akcích, předprodej 
vstupenek, ale i zpětná informovanost občanů o aktivitách SVČ. Propagační a reklamní letáky a plakáty 
má veřejnost k dispozici ve vývěsních skříňkách a na plakátovacích plochách zejména ve městě, 
významnější akce propagujeme rovněž v obcích mikroregionu či ve větších městech v okolí. Informace o 
chystaných akcích zveřejňujeme také v médiích. V místním zpravodaji Lipenské listy, v denním tisku 
(zejména Přerovský a Hranický deník, 5+2, Hanácké noviny atd.), v rádiích (zejména v Českém rozhlase 
Olomouc), na facebooku a na webech SVČ i KD Echo. Měsíční přehled všech pořádaných akcí rozesíláme 
pravidelně všem mateřským, základním a středním školám, obcím mikroregionu a dalším zájemcům, 
kteří se přihlásili. V neposlední řadě využíváme Infokanál města, díky němuž se odběratelům dostávají 
včas ty nejaktuálnější informace prostřednictvím e-mailů či sms zpráv.  
 
 
4/ Galerie „Konírna“ 
Provoz zámecké galerie Konírna v Lipníku nad Bečvou byl zahájen v červenci 2010.  



  

- 21 - 
 

VÝSTAVY ROKU 2016 
 
MERKUR 
Výstava z nejznámější české stavebnice, která probudila tvořivost u kluků mnoha 
generací.  
Termín: 6. 11. 2015 – 3. 1. 2016, otevírací doba: st–pá 11:30–16:00, so+ne 11:00–16:00. 
Návštěvnost: 150 
 
 
ANNA/DECHEM  
České sklo v tvůrčím dialogu malby Anny Neborové a objektů studia Dechem (Michaela Tomišková a Jakub 
Janďourek). 
Termín: 23. 4. 2016 – 6. 7. 2016, otevírací doba: út–pá 11:30–16:00, so+ne 11:00–16:00. 
Návštěvnost: 1019 
 
 
OLBRAM ZOUBEK/SOCHY 
Sochy a cementové reliéfy jednoho z nejvýznamnějších českých sochařů Olbrama Zoubka.  
Termín: 13. 7. 2016 – 11. 9. 2016, otevírací doba: út–pá 11:30–16:00, so+ne 11:00–16:00. 
Návštěvnost: 2343 
 
 
DAGMAR HAJDA A DALIBOR HAJDA – KERAMIKA A GRAFIKA 
Originální keramika spojuje tradici řemesla a malebnost umění v kontrastu ke geometrické čistotě a 
jednoduchosti grafických značek.  
Termín: 23. 9. 2016 – 6. 11. 2016, otevírací doba: st–pá 11:30–16:00, so+ne 11:00–16:00. 
Návštěvnost: 862  
 
 
KRÁSA PALIČKOVANÉ KRAJKY 
Výstava moravských krajkářek, kterou připravila jedna z nich, je plná jemnosti, pečlivosti, ženskosti. Autorka 
originální expozice Krása ručně paličkované krajky propojuje moderní pojetí i s fotografií, keramikou či sklem. 
Termín: 23. 9. 2016 – 6. 11. 2016 
Počet návštěvníků: 394 
 
 
DÍLO ALFREDA HABERMANNA 
Výstava mistra kovářského řemesla Alfreda Habermanna. 
Termín: 23. 4. 2016 – 8. 1. 2017, otevírací doba: út–pá 11:30–16:00, so+ne 11:00–16:00, od 25.11. st–pá 
13:00–16:00, so+ne 11:00–16:00. 
Návštěvnost: 4618 
 
 
 
PŘEHLED NÁVŠTĚVNOSTI V JEDNOTLIVÝCH LETECH V GALERII 
KONÍRNA 

ROK    Počet výstav/návštěvnost 

2010 2/3555 

2011 6/11908 

2012 7/13104 

2013 5/11169 

2014 6/7995 

2015 5/7546 

2016 5/9386 

  36/64663 



  

- 22 - 
 

 
Doplňková činnost 
 
 
1/ Hostinská činnost 
Hostinská činnost je provozovaná při kulturních akcích a pronájmech. Jedná se o prodej drobného 
občerstvení v podobě cukrovinek, alkoholických a nealkoholických nápojů, dále teplých a studených 
nápojů. Tato činnost je zisková a výnosy jsou součástí hospodářského výsledku v doplňkové činnosti. 
 
 
2/ Pronájmy a ubytování 
Prostory v učebním pavilonu na Komenského sadech nám umožňují krátkodobě pronajímat sálek a 
velký taneční sál veřejnosti a sportovním klubům. K pronájmu pro oslavy narozenin malých dětí slouží 
prostor RC Stonožka. 
Základní škole Sluníčko Lipník nad Bečvou pronajímáme učebny  v pavilonu na Komenského sadech 
na základě smlouvy o pronájmu nebytových prostor. Velký sál se do května pronajímal kurzu 
moderního baletu. Dále pronajímáme klubovnu k menším oslavám nebo pro účely různých školení 
apod. 
Ubytování se poskytuje v budově na Komenského sadech v rámci různých kurzů, turnajů a 
sportovních soustředění. 
Prostory v KD Echo se pronajímají převážně ke konání plesů, kulturních představení a ve velké míře i 
pořádání svateb, různých oslav apod. 
 
 
3/ Zpracování mzdového a podvojného účetnictví 
Od 1. 10. 2010 zpracovává SVČ podvojné a mzdové účetnictví pro MŠ Na Zelince Lipník nad Bečvou a 
Městskou knihovnu Lipník nad Bečvou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komentář k výraznému neplnění nebo naopak překročení výnosů a nákladů 
 
Organizace v průběhu roku upravovala plán nákladů a výnosů podle rozpočtových změn. Nedošlo 
k výraznému neplnění nebo překročení nákladů a výnosů.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 23 - 
 

Přehled rozpočtových změn 
 

 
Souhlas k použití prostředků z IF na opravy - RM dne 22. 8. 2016 usnesením č.986/2016 - RM 31 

Souhlas k použití prostředků z IF na pořízení plastiky - RM dne 26. 9. 2016 usnesením č.1042/2016 - RM 33 

 
 
 
 
 
 

  Schválený 
rozpočet na 
rok 2016 - 
usnesení č. 
659/2016 - 
RM 20 

Schválená 
změna - 
usnesení č. 
752/2016 - ZM 
23 dne 14. 3. 
2016 - úprava v 
souvislosti se 
změnou 
vyhlášky 
č.114/2002 Sb., 
o FKSP - 
navýšení 
přídělu do 
fondu o 0,5% 

Schválená 
změna dne      
6. 6. 2016 
usnesením 
č.911/2016 - 
RM 28. 
Investiční 
účelový 
příspěvek na 
pořízení 
podlahového 
mycího stroje. 

Schválená 
změna RM dne 
27. 6. 2016 
usnesením 
č.953/2016 - 
RM 30 -  
GRANTY 
města. 

Schválená 
změna RM dne 
22. 8. 2016 
usnesením 
č.992/2016 - 
RM 31 -  
úprava odpisů 
po zařazení 
mycího stroje 
Hakomatic. 
Uvolnění 
neinvestiční 
dotace od OL 
kraje a MK (u 
MK vratka 
1256,00 Kč). 

Schválená 
změna RM 
dne 22. 8. 
2016 
usnesením 
č.992/2016 - 
RM 31 -  
neinvestiční 
dotace od OL 
kraje 

Schválená 
změna RM dne 
17. 10. 2016 
usnesením 
č.1084/2016 - 
RM 34. 
Navýšení 
neinvest. 
příspěvku - 
úprava odpisů 
(TZ KD Echo) a 
úprava tarifů - 
Nařízení vlády 
č.564/2006 sb. 
- platové 
poměry. 

CELKEM K 
31. 12. 2016 

- neinvestiční 
příspěvek na 
provoz (mimo 
granty) 

6 243 652,00 6 255 631,00   3 444,00  21 180,00 6 280 255,00 

            v tom: 
odpisy 969 792,00    3 444,00  3 213,00 976 449,00 

               v tom: 
FKSP - 11 979,00      11 979,00 

- objem 
prostředků na 
platy 

2 395 690,00       2 395 690,00 

- objem OON 606 000,00       606 000,00 

- stav pracovníků 
přepočtený 9,5       9,5 

- odvod do 
rozpočtu města 909 936,00       909 936,00 

- hospodářský 
výsledek za PO 
celkem 

-        

- neinvestiční 
příspěvek – 
granty města 
(individuální 
vyúčtování) 

-   182 000,00    182 000,00 

 neinvestiční 
příspěvek – 
granty Ol kraj 
(individuální 
vyúčtování) 

    28 744,00   28 744,00 

- investiční 
transfery 
(individuální 
vyúčtování) 

-  

70 000,00 -  
vráceno:                   

1 119,00 - 
čerpáno:                     

68 881,00 

    49 000,00 



  

- 24 - 
 

Plnění závazných ukazatelů k 31. 12. 2016 
 

  
 ZÁVAZNÉ 

UKAZATELÉ K         
31. 12. 2016  

 ČÍSLO ÚČTU V 
ÚČETNICTVÍ  

 SVČ CELKEM K                 
31. 12. 2016   ROZDÍL  

- neinvestiční příspěvek 
na provoz (mimo granty)            6 280 255,00    672 0500                   6 280 255,00                                  -      

               v tom: odpisy                976 449,00    416 0310                       976 449,00                                  -      

- objem prostředků na 
platy            2 395 690,00    521 0300, 521 0400                   2 362 534,00                   33 156,00    

- objem OON                606 000,00    521 0310                       593 733,00                   12 267,00    

- stav pracovníků 
přepočtený                            9,50     XXX                                   9,50                                  -      

- odvod do rozpočtu 
města                913 149,00    416 0490                       913 149,00                                  -      

- hospodářský výsledek 
za PO celkem   431 0013, 431 0313                           6 561,39       

- neinvestiční příspěvek – 
granty města 
(individuální vyúčtování) 

               182 000,00    672 0600                       182 000,00                                  -      

- investiční transfery 
(individuální vyúčtování)                  68 881,00    416 0410                         68 881,00                                  -      

 
 
 
Soupis investičních a neinvestičních dotací v roce 2016 
 
 Neinvestiční dotace: 

 
V roce 2016 obdržela organizace od města Lipník nad Bečvou granty na tyto projekty: 

- Horolezecký oddíl mládeže    grant ve výši  40 000,00 Kč 
- Akademie III. věku     grant ve výši    9 000,00 Kč 
- DFS Maleníček     grant ve výši  10 000,00 Kč 
- Skupiny moderních tanců    grant ve výši 105 000,00 Kč 
- RC Stonožka      grant ve výši   10 000,00 Kč 
- Zdrav. cvič. seniorů a cvičení seniorů  grant ve výši     8 000,00 Kč 

                                                                                                                                     182 000,00 Kč 
 
V roce 2016 obdržela organizace od OL kraje dotace na tento projekt: 

- projekt „Zahraniční folklorní soubor v Lipníku nad Bečvou, Svatojakubské hody – „Mladí 
mladým“ a Koncert pro Kotlinu“  

dotace ve výši 20 000,00 Kč 
     

 
V roce 2016 obdržela organizace od ČHS dotaci na tento projekt: 

- Vánoční pohár     grant ve výši 3 000,00 Kč 
 
 



  

- 25 - 
 

 
V roce 2016 obdržela organizace od MK dotaci na tento projekt: 

- Dvořákův Lipník     grant ve výši 10 000,00 Kč 
(vratka 1 256,00 Kč, celkem čerpáno 8 744,00 Kč) 
 
Finanční prostředky poskytnuté na uvedené projekty byly využity v souladu se Smlouvami o 
poskytnutí grantu č. ST-11, K-02, Z-06, Z-05, S-04, S-05 a se Smlouvou o poskytnutí dotace od OL kraje 
z 20. 6. 2016, Rozhodnutím o poskytnutí neinvestiční dotace od MK z 18. 3. 2016 a smlouvou o 
poskytnutí grantu od ČHS z 26. 2. 2016. Všechny granty a dotace byly včas vyúčtovány. 
 
 
 
 
 Investiční dotace: - od zřizovatele ve výši 68 881,00 Kč na pořízení mycího stroje. 

 
 
 
Účetní závěrka 
 
Přiložené výkazy: 

- Výkaz zisku a ztráty 
- Rozvaha (bilance) 
- Příloha účetní závěrky 

 
 
 
Požadavky o zařazení nevyčerpaných účelových dotací do rozpočtu následujícího 
roku 
 
Organizace nemá z roku 2016 žádné nevyčerpané účelové dotace. 
 
 
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku - přiloženo 
 
 
Tabulková část - přiloženo 
 
 
 
Hodnotící zpráva byla projednána na pracovní poradě zaměstnanců dne 6. 2. 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       ------------------------------------- 
V Lipníku nad Bečvou 7. 2. 2017               Ing. Jana Kašpárková 
                                                                                                                        ředitelka  


